
 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 

www.augsdaugavasnovads.lv 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Daugavpilī 

2023.gada 11.augustā Nr.72 

  

Domes ārkārtas sēde notiek videokonferences režīmā 

 

Domes ārkārtas sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēde atklāta plkst. 14.00 

 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par vienreizēju atbalstu 2023.gada 7.augusta vētras radīto zaudējumu novēršanai 

 

Sēdi vada Arvīds Kucins,  novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē Kristīne Vasiļevska, Kancelejas Protokolu daļas vadītājas pienākumu  

        izpildītāja   

 

Sēdē piedalās:  

• novada pašvaldības domes deputāti: 

Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, Reinis Līcis, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Dzintars Pabērzs, Aivars Rasčevskis, Aleksandrs 

Sibircevs, Regīna Tamane 

 

• pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Inese Beluničeva  - Kancelejas Protokolu daļas vecākā lietvedības pārzine 

Dainis Bitiņš   - Informācijas un sabiedrisko attiecību nodaļas sabiedrisko  

      attiecību speciālists 

Irina Dudareva  - Informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmu  

      administratore 

Vija Jegorova  - Iekšējā audita nodaļas vadītāja 

Guntis Kaminskis  - Informācijas un sabiedrisko attiecību nodaļas sabiedrisko  

      attiecību speciālists  

Anna Lemešonoka  - Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Inese Minova   - Informācijas un sabiedrisko attiecību nodaļas sabiedrisko  

      attiecību speciāliste 

Ilze Ondzule   - Īpašuma nodaļas vadītāja 

http://www.augsdaugavasnovads.lv/


2 

 

Andris Pļaskota  - Juridiskās nodaļas vadītājs 

Vita Rūtiņa   - Attīstības pārvaldes vadītāja 

Ivars Smans   - Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

Olga Sokolovska  - Inženiertehniskās nodaļas vadītāja 

Irēna Timšāne  - Finanšu pārvaldes vadītāja 

 

• pagastu pārvalžu vadītāji:  

Benita Štrausa  - Bebrenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Ēvalds Stašulāns  - Dubnas pagasta pārvaldes vadītājs 

Iveta Plone   - Dvietes pagasta pārvaldes vadītāja 

Osvalds Kursītis  - Kalkūnes pagasta pārvaldes vadītājs 

Ināra Ūbele   - Kalupes pagasta pārvaldes vadītāja 

Biruta Ozoliņa  - Līksnas pagasta pāvraldes vadītāja 

Arkādijs Karņickis  - Maļinovas pagasta pārvaldes vadītājs 

Nikolajs Poltavecs  - Medumu pagasta pārvaldes vadītājs 

Brigita Vasiļevska  - Sventes pagasta pārvaldes vadītāja 

Viktors Potrjomkins  - Šēderes pagasta pārvaldes vadītājs 

Vija Pļaskota   - Tabores pagasta pārvaldes vadītāja 

 

• Augšdaugavas novada Sociālā dienesta vadītāja Anna Jegorova 

• Augšdaugavas novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece Ingūna Svarāne 

 

Sēdē nepiedalās novada pašvaldības domes deputāti Pāvils Kveders, Deniss Sarafaņuks, 

Gunta Semjonova - pilda pamatdarba pienākumus. 

  

1.& (1510.)  

 

Par vienreizēju atbalstu 2023.gada 7.augusta vētras radīto zaudējumu novēršanai 

_______________________________________________________________ 

(Viktors Jasiņavičs, Vitālijs Aizbalts, Maigurs Krievāns, Reinis Līcis, Aivars Rasčevskis, 

Aleksejs Mackevičs, Ingūna Svarāne, Osvalds Kursītis, Arvīds Kucins) 

 

Uzstājās: 

 

Viktors Jasiņavičs, deputāts, jautā par gadījumu, kad norauts jumta skārds. 

 

Arvīds Kucins, novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, atbild, ka būs jāprecizē, cik 

jumta kvadrātmetru jānomaina un dažus gadījumus jāizskata individuāli. 

 

Vitālijs Aizbalts, deputāts, skaidro par tālākām rīcībām. Objektu apsekošanu un 

dokumentu iesniegšanu jāsadala divās daļās. Termiņi ir ļoti īsi - piecas darba dienas, kad 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai jāiesniedz pirmsšķietamie dati par 

zaudējumiem, kuri ir bijuši dzīvojamām mājām. Aicina sakoncentrēties uz trim Kalkūnes 

pagasta dārzkopību biedrībām, kuras ir visvairāk cietušas. Lūdz pagasta pārvaldes vadītājus 

līdz 9.augusta vakaram sniegt pirmsšķietamos datus. Šobrīd pašvaldības iestādes, kuras ir 

cietušas vētras rezultātā, ir Jāņa Raiņa māja Berķenelē un Šederes pagasta kultūras nams. Ja 

aptuvenā zaudējumu summa būs 1 miljons euro, tad būs 10% pašvaldības ieguldījums un 

90% valsts ieguldījums. Nākamais posms - sniegt precizētās tāmes par pašvaldības iestādēm 



3 

 

un dzīvojamām mājām. Aicina informēt cilvēkus, ka būs jāsniedz informācija par visiem 

datiem, obligāta fotofiksācija.  

 

Maigurs Krievāns, deputāts, piedāvā papildināt lēmuma projektu ar punktu par 

īpašuma apdrošināšanu. 

 

Vitālijs Aizbalts, deputāts, skaidro situāciju par īpašuma apdrošināšanu, ka atbalsts 

var būt gan no valsts, gan no apdrošināšanas. Kopēja atbalsta summa nedrīkst pārsniegt 

reālos zaudējumus un lai to noteiktu, ir nepieciešams pieaicināt speciālistu.  

 

Maigurs Krievāns, deputāts, interesējas par atkritumu izvešanu, jo uzliekot atkritumu 

konteinerus bez novērošanas un kontroles, tajās tiks izmesti arī tie atkritumi, kas nav saistīti 

ar vētru.  

 

Arvīds Kucins, novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, piedāvā noteikt konkrētu 

termiņu konteineru uzlikšanai. 

 

Reinis Līcis, deputāts, pievērš uzmanību tam, ka iesniedzot iesniegumu par 

zaudējumiem, iedzīvotājiem būs jāpievieno īpašuma inventarizācijas lieta, lai atšķirt būves 

specifiku, par kurām tiks izmaksāts atbalsts. 

 

Arvīds Kucins, novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, piedāvā tik sīki nedalīt. 

Runa iet par dzīvojamo platību. Atsevišķi tiks izskatīti ceļi. Par iznīcinātu ražu un sējumiem 

risinās Zemkopības ministrija. 

 

Aivars Rasčevskis, deputāts, jautā par zaudējumu atlīdzināšanu izsistiem logiem. 

 

Arvīds Kucins,  novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, atbild, ka izsisti logi nav 

atbalstāmi, tikai jumts dzīvojamām mājām. 

 

Aleksejs Mackevičs, deputāts, jautā par zaudējumu atlīdzināšanu izskalotajiem 

ceļiem. 

 

Arvīds Kucins, novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, atbild, ka ceļi ir 

pašvaldības infrastruktūra un par šo jautājumu tiks risināts atsevišķi un iespējams, ka uz 

ceļiem atlīdzība netiks piešķirta. 

 

Vitālijs Aizbalts, deputāts, komentē jautājumu par ceļiem, ka šis jautājums neskar 

izskatāmo lēmuma projektu. 

 

Ingūna Svarāne, Sociālā dienesta vadītāja vietniece, stāsta par Kalkūnes pagasta 

dārzkopības kooperatīvu apmeklējumu, par tikšanos ar vadītājiem, par atkritumu konteineru 

apsekošanu, par grūtībām tikt pie mājām, lai tos apsekotu. Cieta aptuveni ap 300 mājiņu un 

grūtības ir ar īpašumu identificēšanu. Pirmsškietamie dati - aptuvena jumtu platība 30000 

m2. 

 

Osvalds Kursītis, Kalkūnes pagasta pārvaldes vadītājs, sniedz ziņas par iesniegto 

iesniegumu skaitu un aptuvenu zaudējumu summu. 



4 

 

 

Arvīds Kucins, novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, piedāvā papildināt lēmuma 

projektu par konteineru atrašanos kooperatīvu sabiedrībās beigu datumu - līdz 18.augustam.  

 

Par lēmuma projektu ar papildinājumiem. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības dome, balsojot ar 12 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, 

Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, Arvīds Kucins, Reinis Līcis, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Dzintars Pabērzs, Aivars Rasčevskis, Aleksandrs 

Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

  

pieņemt lēmumu Nr.1510 “Par vienreizēju atbalstu 2023.gada 7.augusta vētras radīto 

zaudējumu novēršanai”. 

  

Pielikumā:  lēmums Nr.1510 uz 2 lp. 1 eks. 

   

Sēde slēgta 14.35. 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs       A.Kucins 

  

Kancelejas 

Protokolu daļas vadītājas 

pienākumi izpildītāja       K.Vasiļevska 

  

 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 38.panta sesto daļu Augšdaugavas novada pašvaldības domes 

2023.gada 11.augusta ārkārtas sēdes Nr.72 audiovizuāls ieraksts ievietots novada pašvaldības 

domes mājas lapā internetā www.augsdaugavasnovads.lv  

http://www.augsdaugavasnovads.lv/

